ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2020 г. N 568

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2018 г. N 555 "О

единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст. 2849; N 50, ст. 7755; 2019, N 6, ст. 533),

следующие изменения:

а) в подпункте "а" пункта 41 слова "в порядке, установленном" заменить словами "в порядке и сроки,

установленные";

б) дополнить пунктом 41(1) следующего содержания:

"41(1). Мониторинг соблюдения поставщиками сведений в федеральный реестр медицинских

организаций требований подпунктов "а" и "б" пункта 41 настоящего Положения осуществляет

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения в порядке, утверждаемом Министерством

здравоохранения Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН